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Keshillit Mbikqyres te
Shoqerise *“Ujesjelles sh.a”
Bulgize

Te nderuar Zoterinj,

Une kam audituar bhilancin kontabel te Shoqerise “Ujesjelles sh.a ™ Bulgize per
periudhen 01.01.2009 deri me 31.12.2009 dhe pasqyrat perkatese te te ardhurave dhe
shpenzimeve. pasqyren ¢ levizjeve te kapitalit dhe te levizjeve te mjeteve monetare qe
lidhen me to. Pergatitja e ketyre pasqyrave eshte pergjegjesi e drejtuesve te Shogerise
Tuaj. Pergjegjesia ime eshte te shpreh nje opinion per to. bazuar ne shqgyrtimet dhe
ekzaminimet e mia.

- kam kryer auditimin ne perputhje me Standartet Nderkombetare te Auditimit. Keto
standarte kerkojne ge une te planifikoj dhe te zbatoj procedurat e nevojshme per (e
konkluduar me nje siguri te aresyeshme nese pasqyrat financiare te paragitura nga
Shogeria nuk permbajne gabime materiale.. Auditimi perfshin ekzaminimin mbi baza
sontazhi dhe dhenien e opinionit per shifrat dhe shenimet ¢ paragitura ne deklarimet
financiare.

Auditimi  perfshin gjithashtu vleresimin per parimet e kontabilitetit te perdorura nga
Shogeria dhe opinionin per vleresimet kryesore te bera nga drejtuesit e saj. «i dhe
vleresimin per paraqitjen ne pergjithesi te pasqyrave financiare.

[line besoj se auditimi jep njé bazé t¢ arsyeshme pér opinonin tim.
Sipas shenimeve per pasqyrat financiare shoqgeria nuk ka llogaritur provigjon per klientet
pa shprese arketimi.

Sipas opinionit tim. me perjashtim te efekteve ne pasqyrat [inanciare te ceshtjeve te
referuara ne paragrafin me larte ,pasqyrat financiare paraqesin ne menyre te drejte. ne te
gjitha aspektet materiale. gjendjen financiare te shogerise suaj me date 31.12.2009.
rezultatet e veprimtarise se saj per ushtrimin e mbyllur. ne pajtim me ligjin nr. 9228, date
29.04.2004 = Per kontabilitetin dhe pasqyrat financiare™, si dhe kerkesal e Standarteve
kombetare te kontabilitetit .
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Shenime Ky raport eshite 1 viefshem se bashku me deklarimet Nnanciare

1.O0rganizimi, Kontributet, Objekti dhe Pronesia.
Organizimi.

Shogeria “Ujesjelles sh.a ™ Bulgize eshte krijuar si shogeri anonime mbi bazen ¢
Vendimit te Gjvkates Nr. 21.223 dt 16.04.199 . me kapital themeltar 58.532.222 Icke.

Shogeria “Ujesjelles sh.a ™ Bulgize eshte shoqgeri anonime. Veprimtaria ¢ saj rregullohet
sipas dispozitave perkatese te Ligjit Nr. 9901, date 19.04.2008 .nga statuti 1 saj dhe
legjislacioni shgiptar ne fugi.

Shogeria “Ujesjelles sh.a ™ Bulgize eshte regjistruar ne Degen e Tatimeve Bulgize me
NIPT 16670242211

Ohjekti

Shogeria “Ujesjelles sh.a ™ Bulqize ka objekt te saj : Prodhim dhe furnizim me uje te
gvtetit te bulgizes

(ijate vitit 2009, nuk ka ndryshime persa i perket pronesise dhe organizimit te shogerise .
e cila vazhdon te jete shogeri anonime me kapital 100% shteteror ku pronar i vetem eshte
Ministria e Ekonomise Publike dhe Privatizimit.

“Politika kontabel dhe metoda e matjeve te perdorura

Politikat kontabel te perdorura nga shogeria jane ato te percaktuara ne Ligjin Nr.9228
date 29.04.2004 “Per kontabilitetin dhe pasqyrat financiare™ ne perputhje me Standartet
Kombetare te Kontabilitetit.

Zbatimi i rregullave fe mbajtjes se kontabilitetit

Kontabiliteti eshte organizuar dhe mbajtur ne pajtim me kerkesat e hgjit Nr.9228 date
20.04.2004 ~Per kontabilitetin dhe pasqyrat financiare” dhe ne perputhje me Standartet
Kombetare te Kontabilitetit. Ngjarjet dhe veprimet ekonomke jane rregjistruar ne
rregjistrat kontabel — ne menyre kronologjike dhe sistematike ne menyre manuale .
Rregjistrimi i tyre bazohet ne Evidencen Mbeshtetese. Veprimet jane ngurtesuar mc 3|
dhjetor 20009.
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Politikat Kryesore Kontabel

Ndertimi i Pasqyrave Financiare te shogerise ( Bilancit ) per vitin 2009 eshte bere sipas
Standarteve Kombetare te Kontabilitetit te percaktuara ne ligjin - Nr. 9228 date
29.04.2004 Per kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare . Neni 4. pasi shogeria ploteson
kushtet per zbatimin e SKK.

Zbatimi i standarteve kombetare te kontabilitetit ka filluar ge ne vitin ushtrimor 2008.
Per pasoje shifrat e vitit 2009 jane te krahasucshme me vitin paraardhes . pasi jane
zbatuar politika kontabel te njejta

Ne ndertimin e pasqyrave financiare te vitit 2009 nuk ndryshojne formatet e Bilancit dhe
Pasqyres Ardhurave e Shpenzimeve sepse jane zbatuar kerkesat e SKK Nr. 2.

Politikat kontabel te Shogerise ™ Ujesjelles sh.a = Bulgize reflektojne praktikat ¢ ketij
aktiviteti

Sistemi Kontabel 1 zbatuar per marrjen ne llogari, matjen. klasifikimin dhe paragitjen ¢ te
dhenave [inanciare bazohet mbi te drejtat e konstatuara.

Pasqyrat Financiare janc pregatitur bazuar nc  kontablitetin  ushtrimor dhe ne
vijucshmerine ¢ veprimtarise ekonomike.

Paraqitja dhe klasifikimi 1 elementeve te pasqyrave financiare eshte bere ne koherence ne
te dy ushtrimet.

Aktivet Agtatgjata Materiale (AAM)  paragiten ne bilanc me koston historike minus
amortizimin e akumuluar te logaritur per kohen e shirylezimit te tyre.

I1 - SHPJEGIME TE ZERAVE TE PASQYRAVE FINANCIARE
( BILANCIT KONTABEL )

Pasqyrat Financiarc ( BILANCI KONTABEL ) te vitit 2009 jane hartuar Sipas
formatit te percaktuar ne SKK Nr. 2.

(Celjae llogarive te vitit 2009 rakordon me mbylljen e vitit 2008.

Grupet. rubrikat dhe postet per ushtrimin e mbyllur 2009 dhe ushtrimin
paraardhes 2008 te riklasifikuar sipas formatit te ri rezultojne si me poshte:

‘\




Audite pavarur : Mimoza Memogi

AKTIVET

Ne ushtrimin e mbyllur 2009

Totali t AKTIVEVE te shogerise rezulton me vlere neto 84,067.255 leke.
Aktivet e shogerise perfagesohen nga:

- AKTIVET AFATSHKURTERA me Vlere Neto  31.300.663 leke
Aktivet afatshkurtera perfagesohen nga :

*Mjetet Monetare  ne Vlere 7.495.211 l.eke qe perfaqesojne para ne banke.

gjendja giendja ]
Emertimi 31.12.09 01.01.09 NDRYSHIMI
| Banka _ 7,469,997 5,323,923 | 2,146,074
Arka 25,214 43,589 -18,375
Totali 7,495,211 5,367,512 2,127,699 |

Shogeria ka llogari bankare ne leke ne banken Raiffaisen dhe ne banken
Kombetare ‘Iregtare.

Levizjet ¢ llogarise bankare jane tc kontabilizuara korckt ne librat kontabel dhe te
rakorduara me bilancin dhe jane te vertetuara me dokumenta.

Tepricat ¢ llogarise bankare dhe te arkes te paragitura nc bilanc janc te njejla me

konfermen ¢ bankes te dates 31.12.2009 si dhe me gjendjen ¢ librit tc arkes dhe
procesverbalin e arkes te te njejtes date.

*2 Aktive te tiera financiare afatshkurtra ne Vlere 22.046.881 lcke.

’ giendja giendia | |
Emertimi 31.12.09 01.01.09 NDRYSHIMI
Kliente per mallra, |
| produkte e sherbime 21,506,881 123,456,834 | -1,949.953
Tatim mbi fitimin 540,000 540,000 0
Te tjera 0 45,500 -45,500
Totali 22,046,881 24,042,334 | -1,995,453
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Posti*" kliente per mallra. produkte e sherbime® perfageson detyrimet ¢ pa arketuara nga
popullata dhe nga entet private e shteterore . Megjithese kjo llogari paragitet me ulje ne
krahasim me vitin e kaluar.perseri niveli i arketimeve sidomos nga popullata dhe nga
entet private eshte i ulet. Shogeria dhe per vitin 2009 nuk ka llogaritur provigjon per
klientet e vjeter pa shprese arketimi.si dhe nuk ka filluar procedurat ligjore per arketimin
¢ detyrimeve le prapambetura. megjithe rekomandimin e lene vitin ¢ kaluar.

*imventari

ne Viere

1.758.571

lcke.

Gijendja ¢ Inventarit perfageson gjendje te materialeve te konsumit .

gjendja gjendja
Emertimi 31.12.09 01.01.09 NDRYSHIMI
Lendet e para e materiale 1,570,626 1,617,729 |  -47,103
Inventari i imet 375,890 375,890 0
Konsumi i inventarit te imet -187,945 -157,909 -30,036 |
Totali - 1,758,571 1,835,710 -77.139 |

Gjate ushtrimit . shogeria ka patur ndryshime (pakesime) ne gjendjen ¢ magazines per
77.139 leke. konkretisht ne postin materiale te para dhe te tjera per 47.103 leke. dhe

shtim te konsumit te inventarit te imet per 30.036 leke.

Metoda ¢ perdorur per vieresimin ¢ inventarit eshte metoda ¢ kostos,

- AKTIVET AFATGJATA

AKTIVET Afatgjata te shogerise rezultojne me vlere neto 52,766,592 Leke.

Aktivet Afatgjata te shogerise perfagesohen nga:

*Aktive Afatgjata Materiale ne Vlere Neto 52.766.592 Lcke.

Aktivet Afatgjata Materiale 2009

. Gjendje | Gjendje
N Sht Pak
r Emertimi s g esa a esmje 311209
1 Toka 2,452 800 | | 2,452,800
2 Ndertesa ] | 5,846,856 1\ 5,846,856
nderfime ‘
3 Insatalime 150,518,496 | 1,147,633 ) 151,666,129 |
4 makineri e pdisje 7,361,070 | 186,380 - 7,547,450
-5



Audite pavarur : Mimoza Memogci
§

5 | Mjete frans 1,917,000 | 1917000
6 | paisiezyre 160,640 102356 | | 262,996
TOTALL 168,256,862 1436359 1RE.693 23 ‘
Amortizimi A A Materiale 2009
Nr Emertimi Glendje Shtesa | Pakesime Giendye
) 01:01:09 311209
| Toka 0l
2 Ndertesa 4,812,350 57,748 4,870,098 )
ndertime ‘
3 | Insatalime 103,001,935 |1,236,023 | 104,237,958 |
4 makineri e paisje 6,200,335 74,404 6,274,739 |
5 | Mjete trans 1285614 | 126,277 - 1.411.891 |
6 | paisje zyre 124,781 7172 131,953 |
TOTAL 115,425,015 | 1.601,624 a9 ¢

Vliera neto ¢ AMM me 01.01.2009 eshte 52,831,847 leke
Viera neto ¢ AMM me 31.12.2009 eshte 52.766.592 leke

Viera neto ¢ AMM eshte ulur per 62.555 leke.

Kjo ulje e vleres neto te AMM ka ardhur si pasoje ¢ shtesave te tyre me koston ¢ blerjes
dhe konkretisht:

Shtesa ne ** ndertime ¢ instalime’” per 1,147.633 leke ka ardhur nga punimet ¢ kryera ne
linjen e ujesjellesin ne Fushe Huder per 314,300 leke dhe 33.333 leke nga
rikonstruksioni i kryer me fondet ¢ subvencionuara nga bashkia ¢ bulgizes ne linjen ¢
ujesjellest
Shtesa ne = makineri e paisje”” per 186.380 leke. ka ardhur nga blerja ¢ mjeteve
hidraulike per nevojat teknike te shogerise per 110.000 leke dhe nga diferencat e
inventarit per 76.380 leke

Shtesa ne “"paisje zyre e kompjuterike™ per 102,356 Icke ka ardhur nga blerja ¢ rafteve
ne degen ¢ [inances per 22,000 leke dhe nga diferencat e inventarit per 80.356 leke.

Shogeria nuk ka te hipotckuar trojet prone te shoqerise.

Iidhe per vitin 2009 shogeria nuk ka llogaritur amortizim sipas normave te ligjit
nr.8438 date 28.12.1998 Per tatimin mbi te ardhurat. por ka zbatuar normat si me
poshte:

!

<l
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per ndertesat .makincri.paisje 1.2 % te vleres fillestare, per te tjerat 20% te vieres
s¢ mbetur.

PASIVET dhe KAPITALI

Pasivet Afatshkurtera ( Detyrimet) te shogerise paragiten me Vlere 33.464.546
Leke.

I - PASIVET AFATSHKURTERA perlagesohen nga

* Hua dhe parapagime 33,464,546 leke

giendja |
Emertimi | 31.12.09 giendja 01.01.09 | NDRYSHIMI |
Te pagueshme ndqgj -
furnitoreve ) 16,094,999 6,675,475 | 9,419,524
Te pagueshme ndaj ' ,
punonjesve 575,884 699,700 123816 |
Detyrime per Sigurime ‘ !
Shogerore e Shendetesore. | 5,038,186 1,996,808 | 3,041,378 |
Detyrime tatimore per TAP-in | 2,155,531 1,150,137 | 1,005,394 |
Detyrime tatimore per TVSH- i |
ne 9,309,168 10,021,925 | -712,757
Debitore dhe Kreditore te ,
tiere - 290,778 540,778 |  -250,000 |
Totali 33,464,546 21,084,823 | 12,379.723

Ne¢ hua dhe parapagime paragiten detyrimet ¢ shoqerise ndaj furnitoreve per
turnizime te kryera dhe te papaguara deri me 31.12.2009.

Ne 31.12.2009 shogeria nuk ka furnitore ne monedhe te huaj dhe po ashtu nuk ka
diferenca konvertimi te krijuara nga konvertimi me kursin e 31.12.2009.

Detyrimi ndaj furnitoreve eshte i analizuar nga ana ¢ shoqerisc. paraqitet me rritje
te detyrimit ne vitin 2009 ne krahasim me vitin 2008. kryesisht si pasoje ¢ mos
shlyerjes se detyvrimeve ndaj OSSH (13,106,8911cke)

Ne postin * te pagueshme ndaj punonjesve *" per 575.884. paraqiten detyvrimet ¢
shogerise ndaj punonjesve per pagat ¢ palikujduara deri me 31.12.2009.( per paga
te viteve te kaluara jo te vitit 2009) .

!
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-Detyrime tatimore - sigurime shoqerore  5.038.186 Lcke

Ne Kete post paraqiten detyrimet 4,409,452 [eke dhe gjobat e vitit 2008-2009 per
628,734 leke,per sigurimet shogerore te pa likujduara deri me 31.12.2009 . shume
¢ cila eshte ¢ njejte me ate te tatimeve “’sipas aktrakordimit t¢ bere me date
08.02.2010.

-Detyrime tatimore - per TAP 2,155,531 Ieke

Ne kete post paragitet detyrim (1,682,803 leke), si dhe gjobat (472,728 |leke)per
TAP te papaguar nga shogeria deri me 31.12.2009. shume ¢ cila eshte ¢ njejie me
ate te tatimeve “'sipas aktrakordimit te bere me date 08.02.2010,

-Detyrime tatimore - per tvsh 9.309.168 leke, shume e cila perfageson detyvrimin
¢ shogerise le papaguara deri ne mbyllje tc ushtrimit . shuma ¢ cila eshie ¢
rakorduar me degen e tatimeve Bulqize. “sipas aktrakordimit te bere me date
08.02.2010.

-Debitore Kreditore te tjere per 290.778 Leke

Ne Kete post eshte paraqgitur detyrimi i shogerise ndaj nje punonjesi per page te
fituar me vendim gjykate. Paragitet me ulje per pagesen prej 250.000 leke te bere
gjate vitit 2009.

IT- PASIVET AFATGJATA ne Vlere 12,938,776 Leke perfagesohen nga

* Te ardhurat e shivra  ne Vlere 12.938.776 1.eke

Ndryshimi \

FEmertimi 31 Dhjetor 2009 | 31 Dhjetor 2008 | +/- |
Grantet dhe te ardhurat e shtyra 12.938.776 11.938.776 1.000.000 _!
' o 1 \

12.938.776 11.938.776 | 1.000.000

Ne postin *"grante dhe te ardhura te shtyra™ jane paraqitur subvencionet ¢ marra
nga shogeria ne vite. Ne vitin 2009 kjo llogari paragitet me rritjc per 1.000.000



Audite pavarur : Mimoza Memogi

leke . per subvencionin ¢ dhene nga bashkia e bulgizes per rikonstruksionin ¢
ujesjellesit

Shogeria edhe gjate vitit 2009 nuk ka bere analizen ¢ kesaj llogarie dhe per kete
arsyc nuk ka rimarre amortizimin e paisjeve (¢ mbuluara (linancuara) me keto
subvencione . Persa 1 perket subvencionit te vitit 2009, nuk eshte rimarre
subvencion pasi eshte marre ne dorezim ne muajin dhjetor te vitit 2009 dhe
shogeria nuk ka llogaritur amortizim per te.

Il - KAPITALI

Kapitali neto I shogerise paraqitet ne Vlere 37.663.933 l.eke dhe perfagesohet

nga:

giendja gjendja

Emertimi 31.12.09 01.01.09 | NDRYSHIMI

3 Kapitali aksionar 58,552,000 58,552,000 | 0

6 Rezervat statutore (diferenca

rivleresimi) 18.767.713 18767713, Q]

9 Fitimet (Humbja) e pa | |

shperndara -26,265,909 -10,457,02¢6 | -15,808,883

10 Fitimi (Humbija) e vitit financiar -13,389.,871 15,808,883 | 2,419,012 |
Total | 37663933 51,053,804 | 13,389,871

Kapitali aksionar paraqitet i pandryshuar gjate vitit ushtrimor dhe eshte i njejte
me ate le regjistruar ne gjykate.
Dilerenca e rivleresimit paragitet e pa ndryshuar.

I'itime ¢ humbje te mbartura perfageson humbjen ¢ vitit 2005.2006.2008 tc¢
korigjuar me fitimin e vitit 2007.

Humbje e ushtrimit paraqgitet me vlere 13.389.871 leke . Paragitet me ulje ne
krahasim me vitin 2008.

Il - INFORMACION SHPJEGUES PER PASH

Pasqyvra ¢ t¢ Ardhurave dhe Shpenzimeve eshie pergatitur sipas Formatit  Nr. 1 te
percaktuar ne SKK Nr. 2.

o giend] giendjc .

Emertimi o [31.12.09 01.01.09 NDRYSHIMI |
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| Shitjet neto 7,078,276 7492947 | -414,671 |
Subvencione te ushtrimit 2,828,000 ~9.218,000 610,000
Te ardhura (dif inventari) 113,682 -3.770,148 3,883,830
Totali 17,019,958 12,940,799 | 4,079,159 |

Ne¢ PASH ne postin shitje neto jane pasqyruar te ardhurat nga faturimet ¢ bera klienteve
per shitjen ¢ ujit. Paragiten me ulje ne krahasim me vitin ¢ kaluar. Cmimi 1 Faturimi
eshte nen kosto gje qe ndikon ne ecurine e metejshme te aktivitetit te shogerise. Per kete
arsye ecuria e shogerise eshte e varur nga subvencionet ¢ marra

Ne PASH ne postin te ardhura te tjera jane pasqyruar te ardhurat nga subvencionet ¢
marra nga buxheti per paga dhe energji elektrike dhe klor,

I'e ardhurat (diferenca inventari) jane paragitur tepricat e rezultuara nga inventarizimi i
krver ne shogeri per materialet she aktivet.

Shpenzimet ¢ paragitura ne PASH dhe kryesisht shpenzimet ¢ blerjeve e
materialeve te para . punime dhe blerje furniturash nga te trete janc shpenzime te
rregjistruara sipas faturave tatimore bazuar ne cmimin ¢ blerjes.

gjendja gjendja |

Emertimi 31.12.09 101.01.09 | NDRYSHIMI |
Materialet € konsumuara 2,244,488 1,721,229 523,259
Kosto e punes 13,266,127 16,347,359 3,081,232
Amortizimet dhe

zhvleresimet 1,501,624 2,198,577 -696,953
Shpenzime te fjera 13,364,347 8,490,867 | 4.873,480
shpenzimet nga interesat 33,244 -8,351 41.595 |
Totali 30,409,830 28,749,681 |  1,660.149 |

Interesat e [ttuara ne llogarite bankare jane
bakare te paguar nga keto llogari.

pakesuar me shpenzimet per komisionet

Shogeria nuk ka llogari bankare ne monedhe te huaj dhe per pasoje nuk ka diferenca
pozitive apo negative nga konvertimi [ gjendjes sc llogarise bankare ne monedhe te huay
me kursin e 31,12.2009

Rezultati 17,019,958 - 30,409,830 = 13,389,872 leke

[

ity
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IV - INFORMACION SHPJEGUES PER FLUKSIN MONETAR

Pasqvra e Fluksit Monetar te vitit 2009 eshte pergatitur sipas formatit te percaktuar
ne SKK Nr. 2. Metoda Indirekte. Sipas Pasqyres se FFluksit te Parase te vitit 2009
shogeria paraqitet me rritjec monetare prej leke 2.127.699 Icke

V - INFORMACION SHPJEGUES PER PASQYREN E LEVIZIES
KAPITALIT

Pasqyra e [.evizjes se kapitalit eshte eshte pergatitur sipas formatit te percaktuar ne

SKK Nr. 2. Sipas Pasqyres se Levizjes se Kapitalit te vitit 2009 kapitah neto |
shogerise eshte 37.663.933 Icke.

= §f =



Emertimi dhe Forma ligjore  Ujesjelles Bulgize sha

NIPT-i J66702422U
Adresa e Selise Lagja minatori
Bulgize
Data e krijimit 16.04.1999
Nr.i Regjistrit Tregtar 21.223
\eprimtaria Kryesore Prodhim dhe shitje uji te pishem

PASQYRAT FINANCIARE

(Ne zbatim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit nr.2

Viti 2009

Pasqyrat Financiare jane individuale

Pasqgyrat Financiare jane te konsoliduara

Pasqyrat Financiare jane te shprehura ne

Pasqyrat Financiare jane te rrumbullakosura ne

Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare Nga 01.01.2009
Deri 31.12.2009

Data e mbylljes se Pasqyrave Financiare 25.02.2010




Pasqyra Financiare te Vitit 2009

Shoqgeria Ujesjellesi Bulgize sha

. Periudha Periudha
N AKTIVE Shenime Raportuese Para ardhese
| AKTIVET AFATSHKURTRA 31,300,663 31,245,556
1 Aktivet monetare 7,495,211 5,367,512
> Banka 7,469,997 5,323,923
> Arka 25214 43 589
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 22,046,881 24,042,334
> Kliente per mallra, produkte e sherbime 21,506,881 23,456,834
> Debitore, Kreditore te tjere
> Tatim mbi fitimin 540,000 540,000
> TVSH
> Te drejta per sigurime shogerore
> Tatim ne burim
> Te tjera 0 45,500
4 Inventari 1,758,571 1,835,710
> Lendet e para 1,570,626 1,617,729
> |Inventari | imet 187,945 217,981
> Prodhim ne proces
> Produkte te gatshme
> Mallra per rishitje
> Para pagesa per furnizime
-
5 Aktive biologjike afatshkurtra
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra 0 0
> Shpenzime te periudhave te ardhshme
>
I. AKTIVET AFATGJATA 52,766,592 52,831,847
1 Investimet financiare afatgjata
2 Aktive afatgjata materiale 52,766,592 52,831,847
> Toka 2,452,800 2,452,800
> Ndertesa 976,758 1,034 506
> Ndertime e instalime 47,428,171 47 516,561
> Makineri paisje 1,272 711 1,160,735
> Mjete Transporti 505,109 631,386
> Paisje zyre 131,043 35,859
3 Aktivet biologjike afatgjata
4 Aktivet afatgjata jomateriale
5 Kapitali aksioner i pa paguar
6 Aktive te tjera afatgjata
TOTALI | AKTIVEVE (1+11) 84,067,255 84,077,403
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Pasqgyra Financiare te Vitit 2009

Shogeria Ujesjellesi Bulgize sha

N PASIVET DHE KAPITALI Shenimg ' enudna Periudha
Raportuese Para ardhese
I PASIVET AFATSHKURTRA 33,464,546 21,084,823
1 Derivativet
2 Huamarrjet 0 0
> QOverdraftet bankare
> Huamarrjet afatshkurtra
3 Huat dhe parapagimet 33,464,546 21,084,823
= Te pagueshme ndaj furnitoreve 16,094 999 6,675,475
> Te pagueshme ndaj punonjesve 575,884 699,700
> Detyrime per Sigurime Shog.Shend. 5,038,186 1,996,808
> Detyrime tatimore per TAP-in 2155531 1,150,137
> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin
> Detyrime tatimore per TVSH-ne 9,309,168 10,021,925
> Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
> Dividente per t'u paguar
> Debitore dhe Kreditore te tjere 290,778 540,778
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
5 Provizionet afatshkurtra
fi. PASIVET AFATGJATA 12,938,776 11,938,776
1 Huat afatgjata 0 0
> Hua, bono dhe detyrime nga geraja financiare
> Bono te konvertueshme
2 Huamarrje te tjera afatgjata
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 12,938,776 11,938,776
4 Provizionet afatgjata
TOTALI | PASIVEVE (I+11) 46,403,322 33,023,599
I KAPITALI 37,663,933 51,053,804
1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)
2 Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons.)
3 Kapitali aksionar 58,552,000 58,552,000
4 Primi i aksionit
5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)
6 Rezervat statutore (diferenca rivleresimi) 18,767,713 18,767,713
7 Rezervat ligjore
8. Fondi i zhvillimit
9 Fitimet e pa shperndara -26,265,909 -10,457,026
10 Fitimi (Humbija) e vitit financiar -13,389,871 -15,808,883
TOTALI | PASIVEVE DHE KAPITALIT (I+I1l) 84,067,255 84,077,403
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Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2009
(Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres)

Shogeria Ujesjellesi Bulgize sha

N, Pershkrimi i Elementeve Periishia —° | Perdia_Fara
Raportuese ardhese
1 |Shitjet neto 7,078,276 7,492,847
2 |Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit(kamat)
2.1 |Subvencione te ushtrimit 9,828,000 9,218,000
2.2 |Rimarrje subvencionesh per investime
3 [Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proges (kamat)
4 |Materialet e konsumuara 2,244 488 1,721,229
5 |Kosto e punes 13,266,127 16,347,359
Pagat e personelit 11,483,766 13,663,566
Trajtime personeli
Shpenzimet per sigurime shogerore e shendetsore 1,782,361 2,683,793
6 [Amortizimet dhe zhvleresimet 1,501,624 2,188 577
7 |Shpenzime te tjera 13,364,347 8,490,867
8 Totali i Shpenzimeve (shumat 4-7) 30,376,586 28,758,032
9 Fitimi (humbja) nga veprimtarite kryesore (1+2+/-3-8) -13,470,310 -12,047,085
10 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara
11 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
12 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 80,438 -3,761,797
121.0 Te ardh.e shpenz.financ.nga invest.te tjera financ.afatgjata -3,770,148
122  Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat -33,244 8,351
123  Fitimet (Humbjet) nga kursi i kemhbimit
124  Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare (dif inventari) 113,682
13 |Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve Financiare 80,438 ~3,761,797
14 Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) -13,389,872 -15,808,882
15 [Shpenzimet e tatimit mbi fitimin
16 Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14-15) -13,389,872 -15,808,882

17

Elementet e pasqyrave te konsoliduara
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Pasqgyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte 2009

Shogqeria Ujesjellesi Bulgize sha

Nr.

Pasqgyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte

Periudha
Raportuese

Periudha
ardhese

Para

Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytrezimit

0

Fitimi para tatimit

Rregullime per:

Amortizimin

Humbje nga kembimet valutore

Te ardhura nga Investimet

Shpenzime per interesa

Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme
nga aktiviteti, si dhe kerkesave te arketueshme ten tjera

1.995,453

5,047 548

Rritje/renie ne tepricen e inventarit

77,139

Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve per t'u paguar nga ak

13,379,723

9,231,426

MM te perfituara nga aktivitetet

Interesi i paguar

Tatim mbi fitimin i paguar

MM neto nga aktivitetet e shfrytezimit

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese

65,255

5,897,725

Blerja e njesise se kontrolluar X minus parate e arketuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale

65,255

5,897,725

Te ardhura nga shitja e paisjeve

Interesi | arketuar

Dividentet e arketuar

MM neto te perdorura ne veprimtarite investuese

Fluksi monetar nga aktivitete financiare

13,389,871

15,808,883

Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner (humbija)

13,389,871

15,808,883

Te ardhura nga huamarrje afatgjatata

Pagesat e detyrimeve te gerase financiare

Dividente te paguar

MM neto te perdorura ne veprimtarite financiare

Rritja/Renia neto e mjeteve monetare

2,127,700

5,267,816

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel

5,367,512

99,696

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel

7,495,212

5,367,512
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Ujesijellesi Bulgize sha

Aktivet Afatgjata Materiale 2009

Nr Emertimi Sasia ?Jg:cgge Shtesa Pakesime ﬁjﬁgdéz
1 Toka 2,452 800 2,452 800
2 Ndertesa 5,846,856 5,846,856
3 ndertime Insatalime 150,518,496 1,147 633 151,666,129
4 [makKineri e paisje 7,361,070 186,380 7,547,450
5 Mjete trans 1,917,000 1,917,000
6 |paisje zyre 160,640 102,356 262,996
7
8
9
TOTALI 168,256 862 14728 369
Amortizimi A.A.Materiale 2009
Nr Emertimi Sasia Gleftje Shtesa Pakesime Sjencje
1:01:09 31.12.09
1 Toka 0
2 Ndertesa 4,812,350 57,748 4 870,098
3 ndertime Insatalime 103,001,935 1,236,023 104,237 958
4 makineri e paisje 6,200,335 74,404 6,274,739
5 Mijete trans 1,285,614 126,277 1,411,891
6 |paisje zyre 124,781 7,172 131,953
7
8
9
TOTALI 115,425,015 1,601,624 5
Vlera Kontabel Neto e A A Materiale 2009
5y . Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia S Shtesa Pakesime A9 45108
1 Toka 2,452 800 2,452 800
2 Ndertesa 1,034,506 976,758
3 ndertime Insatalime 47 516,561 47,428 171
4 makineri e paisje 1,160,735 1,272,711
5 [Mjete trans 631,386 505.109
1 paisje zyre 35,859 131,043
2 0
3 0
4 0
TOTALI 52,831,847 592
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